
 

 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З 
 

от 14.06.2019  № 02-02/006 г. Анадырь 

 

 

О должностных лицах Комитета по охране 

объектов культурного наследия Чукотского 

автономного округа, уполномоченных на 

осуществление государственного 

федерального надзора за состоянием, 

содержанием, сохранением, использованием, 

популяризацией и государственной охраной 

объектов культурного наследия на 

территории Чукотского автономного округа 

 

Во исполнение статьи 11  Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ 

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации», пункта 6 Положения о федеральном государственном 

надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией 

и государственной охраной объектов культурного наследия, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 23.07.2015 № 740 «О 

федеральном государственном надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, 

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного 

наследия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Определить, что должностными лицами Комитета по охране объектов 

культурного наследия Чукотского автономного округа (далее - Комитет), 

уполномоченными на осуществление государственного федерального надзора за 

состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и 

государственной охраной объектов культурного наследия на территории Чукотского 

автономного округа,  являются: 

- председатель Комитета; 

- консультант Комитета. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Председатель Комитета                                                                                              В.И. Девяткин 

 

 


